UBND TỈNH QUẢNG BÌNH                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI  HỌC QUẢNG BÌNH                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:  813/QĐ-ĐHQB                          Quảng Bình, ngày 10 tháng 6 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Về việc khen thưởng sinh viên có công trình đạt giải
“Sinh viên NCKH cấp trường” năm học 2014-2015

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUẢNG BÌNH

Căn cứ Quyết định số 237/QĐ-TTg ngày 24 tháng 10 năm 2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập Trư​ờng Đại học Quảng Bình;

Căn cứ Điều lệ trường đại học ban hành kèm theo Quyết định số 70/2014/QĐ-TTg ngày 10 tháng 12 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Quảng Bình ban hành kèm theo Quyết định số 445/QĐ-ĐHQB ngày 01 tháng 4 năm 2015 của Hiệu trưởng Trường Đại học Quảng Bình;

Căn cứ Quy định về hoạt động NCKH của sinh viên trong Trường Đại học Quảng Bình ban hành kèm theo Quyết định 380/QĐ-ĐHQB ngày 11 tháng 3 tháng 2013 của Hiệu trưởng;
Căn cứ kết quả đánh giá đề tài NCKH của sinh viên năm học 2014- 2015;
Xét đề nghị của Trưởng phòng QLKH-HTQT và Trưởng phòng CTSV,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Tặng giấy khen và thưởng (theo đề tài) cho các sinh viên có đề tài NCKH đạt giải “Sinh viên NCKH cấp trường” năm học 2014-2015 (có danh sách kèm theo). Cơ cấu giải thưởng:
    Giải nhất (02 giải): 500.000đ

    Giải nhì (03 giải):  400.000đ

    Giải ba (04 giải):    300.000đ

    Giải khuyến khích (08 giải): 100.000đ
Điều 2. Trưởng các đơn vị liên quan và các sinh viên có tên tại Điều 1, chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
                                                                     KT. HIỆU TRƯỞNG
 - Như Điều 3;

  PHÓ HIỆU TRƯỞNG
 - Ban Giám hiệu;

 - Các Đơn vị;

 - Lưu: VT, Phòng QLKH-HTQT (3).
DANH SÁCH ĐỀ TÀI ĐẠT GIẢI

SINH VIÊN NCKH CẤP TRƯỜNG NĂM HỌC 2014-2015
Kèm theo Quyết định số 813/ QĐ- ĐHQB ngày 10 tháng 6 năm 2015 của Hiệu trưởng

Trường Đại học Quảng Bình
	TT
	Tên đề tài
	Sinh viên thực hiện
	Lớp/ khoa

	GIẢI NHẤT

	1
	Phân tích cấu trúc tài chính tại tập đoàn Viễn thông quân đội Viettel chi nhánh Quảng Bình
	Phạm Thị Tuyết

Nguyễn Thị Ngọc Trang

Đoàn Long Khánh

Phạm Thị Thủy

	ĐH Kế toán khóa 52

Khoa Kinh tế- Du lịch

	2
	Nghiên cứu lên men tỏi đen từ tỏi trắng xã Quảng Hòa – Quảng Trạch
	Trần Thị Bích Ngọc

Từ Thị Mỹ Hường

Đinh Xuân Lãm

	ĐHSP Hóa học khóa 54

Khoa Khoa học Tự nhiên

	GIẢI NHÌ

	1
	Thực trạng và giải pháp nâng cao hiệu quả công tác bảo vệ rừng tại xã Sơn Trạch, huyện Bố Trạch, tỉnh  Quảng Bình
	Trần Anh Sơn

Nguyễn Trung Dũng

Trần Thị Hoa

Lê Thị Thanh Nguyệt

	CĐSP Địa lý khóa 55

Khoa Khoa học Xã hội

	2
	Nghiên cứu chế tạo và sử dụng một số thí nghiệm từ vật liệu đơn giản rẻ tiền phần cơ nhiệt vật lý trung học phổ thông theo hướng tích cực hóa hoạt động nhận thức của học sinh
	Phan Thị Thu Hương

Thái Quang Toản

Phạm Thị Nhớ

Nguyễn Xuân Hòa

	CĐSP Vật lý khóa 54

Khoa Khoa học Tự nhiên

	3
	Ứng dụng của hình học xạ ảnh để giải và sáng tạo bài toán hình học sơ cấp
	Hoàng Thị Thúy Phương

Lương Thị Mỹ Hạnh

Bùi Công Thành

Cao Việt Hà

Lê Minh Tân
	ĐHSP Toán học khóa 54

Khoa Khoa học Tự nhiên

	GIẢI BA

	1
	An investigation into difficulties that the English – major freshmen at Quang Binh university meet in learning listening skill
	Trần Thị Giang Nga

Nguyễn Thị Thùy Dung

Nguyễn Tấn Đức

Nguyễn Thị Thu Phương

	ĐH Ngôn ngữ Anh khóa 54

Khoa Ngoại ngữ

	2
	Tổng hợp Amoni fero Sunfat từ sắt phế liệu và minh họa thuyết cân bằng ion của sản phẩm
	Võ Thị Kim Dung

Nguyễn Thị Giang

Khắc Ngọc Khánh

Đoàn Thị Thảo Nhi

	ĐHSP Hóa học khóa 54

Khoa Khoa học Tự nhiên

	3
	Nghiên cứu đề xuất phương án hạ ngầm hệ thống cấp nguồn điện cho các khu chức năng Trường ĐH Quảng Bình
	Nguyễn Hữu Nhàn

Từ Ngọc Thịnh

Phan Văn Thiết

	CĐ Điện khóa 54

Khoa Kỹ thuật Công  nghệ

	4
	Thử nghiệm nhân giống và nuôi dưỡng dế mèn (Gryllus assimilis) trên địa bàn tỉnh Quảng Bình
	Nguyễn Thị Thu Thúy

Nguyễn Thị Huyền

Trương Thị Vinh Huệ

Lê Thị Mai Hóa

Nguyễn Thị Thúy Hằng
	ĐHSP Sinh học khóa 55

Khoa Nông- Lâm- Ngư

	GIẢI KHUYẾN KHÍCH

	1
	Đánh giá thực trạng phát triển nguồn nhân lực du lịch tỉnh Quảng Bình
	Nguyễn Thị Kim Chi

Đoàn Công Sơn

	ĐH QTKD khóa 54

Khoa Kinh tế- Du lịch

	2
	Chùa làng và mối quan hệ của nó với đời sống tinh thần người dân Quảng Bình
	Lê Thị Phương Lan

	ĐHSP Lịch sử khóa 53

Khoa Khoa học Xã hội

	3
	Sử dụng hiệu quả phương tiện trực quan trong dạy học môn tự nhiên và xã hội lớp 1, 2, 3 ở trường tiểu học Lộc Ninh
	Cao Thị Hoài Thu

Đàm Thị Thảo

	ĐH Giáo dục Tiểu học khóa 54

Khoa SP Tiểu học Mầm non

	4
	Phân tích thiết kế hệ thống thông tin Website trường THCS Hoàng Hoa Thám
	Nguyễn Thanh Hải

Hoàng Đình Hải

Mai Thanh Sang
	ĐH CNTT khóa 55

Khoa Kỹ thuật Công  nghệ

	5
	Nghiên cứu chiết xuất tinh dầu tràm từ cây Tràm tại TP Đồng Hới tỉnh Quảng Bình
	Nguyễn Thị Mỹ Duyên

Lê Thế Nhân

Phạm Thị Tình

	ĐHSP Hóa học khóa 54

Khoa Khoa học Tự nhiên

	6
	Tìm hiểu lý thuyết nhiễu xạ trên mạng tinh thể: nhiễu xạ tia X và nhiễu xạ Electron
	Nguyễn Thị Kim Huệ
Phan Thị Phượng

	ĐHSP Vật lý khóa 54

Khoa Khoa học Tự nhiên

	7
	Định lý điểm bất động trong không gian banach và phương pháp lặp
	Trương Đình Đạt

Đinh Thu Thảo

Mai Thị Thùy Trang

Trần Thị Hoài Quyên

Dương Thị Xuân
	ĐHSP Toán học khóa 54

Khoa Khoa học Tự nhiên

	8
	Thử nghiệm nhân giống từ hạt Chùm ngây và đánh giá sinh trưởng giai đoạn cây non tại Quảng Bình
	Lê Thị Thủy

Phạm Hoàng Yến

Phạm Thị Linh

Trần Thị Thúy
	ĐHSP Sinh học khóa 55

Khoa Nông- Lâm- Ngư

Danh sách gồm 17 đề tài./.